
D.R.S. n.  409 S.8°/S.G.    

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE   S ICILIANA
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE  DE L  S E RV I Z I O  8 °

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle  leggi  sull'Ordinamento del  Governo e  dell'Amministrazione 
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n° 12 e s. m. i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 – Regolamento di attuazione del titolo II della 
L.R.  16/12/2008  n.  19.Rimodulazione  degli  assetti  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  al 
decreto del Presidente della Regione 5.12.2009 n. 12 e s.m.i.;
VISTA la L. R. 17/3/2016 n. 4 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-
2018;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 con la quale è stato 
approvato  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  il  Bilancio  finanziario  gestionale 
nonché il Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e 
di spesa della gestione sanitaria accentrata; 
VISTO il D.S.G. n. 317 Area 1 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8° della Segreteria Generale;
VISTO il D.R.S. n. 85 del 23.03.2015 con il quale si  è  determinato  di  procedere 
all'affidamento  dei  lavori  di  rifacimento  parziale  e  ripristino  localizzato  dei  prospetti  di 
Palazzo d'Orleans in Palermo per l'importo complessivo di € 353.517,97;
VISTO il D.R.S. n. 84 del 29.03.2016 con il quale sono stati approvati i verbali di gara 
redatti  dall'UREGA  Sezione  Provinciale  di  Palermo  dai  quali  risulta  l'aggiudicazione 
provvisoria  dei  lavori  di  cui  sopra  all'impresa  ITACA Soc.  Coop.  a  r.l.  con  sede  in 
Casteltermini con un ribasso del 11,6745% sull'importo a base d'asta di € 134.211,94;
VISTA la nota prot. n. 14255 del 30.03.2016 con la quale la Ragioneria Centrale per la  
Presidenza ha provveduto a prenotare la somma di € 350.000,00 sul capitolo 532005 del 
bilancio della Regione Siciliana e. f. 2016;  
VISTO il  D.R.S.  n.  132  del  14.04.2016  con  il  quale  si  è  proceduto  all'aggiudicazione 
definitiva;
VISTO  il  contratto stipulato in data 08.09.2016 rep.  n. 5958 tra l’ing.  Paolo Messina in 
rappresentanza della Presidenza – Segreteria Generale e il Sig. Fabio Albanese in qualità di 
procuratore dell'impresa ITACA Soc. Coop. a r.l. corrente in Casteltermini per i lavori di 
rifacimento parziale e ripristino localizzato dei prospetti di Palazzo d'Orleans in Palermo, 
dell’importo di € 250.149,51 oltre IVA;  
RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione del citato contratto 



D E C R E T A

ART. UNICO

E’  approvato il contratto stipulato in data  08.09.2016 rep. n. 5958 tra l’ing. Paolo 
Messina in rappresentanza della Presidenza – Segreteria Generale e il Sig. Fabio Albanese in 
qualità di procuratore dell'impresa ITACA Soc. Coop. a r.l. corrente in Casteltermini per i 
lavori di  rifacimento parziale e ripristino localizzato dei prospetti di Palazzo d'Orleans in 
Palermo, dell’importo di € 250.149,51 oltre IVA;  

Il  presente decreto è  pubblicato sul sito Istituzionale della Segreteria Generale  ai 
sensi  dell'art.  68  della  L.  R.  12  agosto  2014  n  21  e  trasmesso   per  conoscenza  alla 
competente Ragioneria Centrale

 
Palermo, lì 09 SET 2016

  
                                                                                         f.to        Il Dirigente del Servizio 8°

                         (ing. Paolo Messina)


